ЦК ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБКОМ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2019 года                                                                             № 33 п.
г. Саратов

О проведении конкурса
«Лучший председатель ППО-2019
в здравоохранении Саратовской области»
__________________________________
Носов И.Н., Прохоров С.А.

	Президиум обкома профсоюза работников здравоохранения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 15 января 2019г. по 30 сентября 2019 года конкурс «Лучший председатель ППО-2019 в здравоохранении Саратовской области»
1. Утвердить Положение проведении конкурса «Лучший председатель ППО-2019 в здравоохранении Саратовской области» (приложение № 1).
1. Утвердить смету расходов на проведение конкурса «Лучший председатель ППО-2019 в здравоохранении Саратовской области» (приложение № 2).
1. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение №3)

Председатель областной организации
Профсоюза работников здравоохранения					 С.А. Прохоров
1

Приложение № 1

Утверждено
Президиумом обкома профсоюза работников здравоохранения от 15.01.2019г. протокол №33

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса
«Лучший председатель ППО-2019
в здравоохранении Саратовской области»
1. Общие положения
1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса «Лучший председатель ППО-2019 в здравоохранении Саратовской области».
2. Организатор конкурса «Лучший председатель ППО-2019 в здравоохранении Саратовской области»: Саратовская областная организация Профсоюза работников здравоохранения.
1. Цели и задачи
	Конкурс «Лучший председатель ППО-2019 в здравоохранении Саратовской области» проводится с целью выявления творчески работающих председателей первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Саратовской области, распространения опыта работы по защите прав интересов членов профсоюза в современных условиях, повышения авторитета руководителей профсоюзных организаций, мотивации профсоюзного членства, укреплению социального партнерства между руководителями учреждений здравоохранения и первичной профсоюзной организацией.
Задачами конкурса являются:
- создание условий для развития профессиональных, творческих способностей и деловых качеств председателей первичных организаций Профсоюза учреждений здравоохранения Саратовской области;
- активизация деятельности председателей первичных организаций Профсоюза по защите социально-трудовых прав работников здравоохранения Саратовской области, укрепление исполнительской дисциплины, увеличение численности первичной профсоюзной организации, совершенствование организационно-уставной и информационной работы.
1. Условия  проведения конкурса и определение победителей
1. Каждый председатель первичной организации Профсоюза учреждения здравоохранения Саратовской области автоматически становится участником конкурса.
2. Конкурс проводится с 15 января 2019г. по 30 сентября 2019 года.
3. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия по следующим критериям:
- уровень профсоюзного членства первичной организации Профсоюза, согласно последнего статистического отчета; (0-10 баллов)
- активное участие в мероприятиях, проводимых Саратовской областной организацией Профсоюза работников здравоохранения РФ (Конкурсы, спортивные мероприятия, митинги и пр.); (0-5 баллов)
- активное участие в собственных мероприятиях внутри своего учреждения (согласно сопроводительного письма и фото-отчетов проведенных мероприятий не ранее 2019 календарного года); (0-5 баллов)
- социальное партнерство председателя профкома с руководителем учреждения; (0-5 баллов)
- исполнительская дисциплина первичной организации Профсоюза (Согласно вовремя сданных статистических отчетов, бухгалтерской отчетности, ответов на письма обкома и пр.); (0-5 баллов)
Дополнительно баллы получат: 2 балла - организации Профсоюза со 100% профсоюзным членством, и 1 балл - организации Профсоюза повысившие профсоюзное членство.
Итоги конкурса рассматриваются на заседании Президиума Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения в октябре 2019 г.
1. Награждение победителей
1. Председатель первичной профсоюзной организации и руководитель учреждения награждаются Почётными грамотами Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения и сувенирами обкома Профсоюза.
2. Председатель первичной профсоюзной организации награждается денежным вознаграждением:
за 1 место - 12000 рублей
за 2 место - 11000 рублей
за 3 место - 10000 рублей
за 4 место - 9000 рублей
за 5 место - 8000 рублей
за 6 место - 7000 рублей
за 7 место - 6000 рублей
за 8 место - 5000 рублей
за 9 место - 4000 рублей
за 10 место - 3000 рублей
за 11 место - 2000 рублей
за 12 место - 1000 рублей
3. Главный приз: - Информация об учреждении, о первичной профсоюзной организации, о председателе первичной организации Профсоюза и о руководителе учреждения размещается на календаре Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения на 2020 год:
1 место - январь, 2 место - февраль, 3 место - март 4 место - апрель, 5 место - май, 6 место - июнь, 7 место - июль, 8 место - август, 9 место - сентябрь, 10 место - октябрь, 11  место - ноябрь, 12 место - декабрь.
Календарь будет наполняться, исходя из предоставленных данных первичной профсоюзной организацией и информацией полученной выездным путем специалистами обкома Профсоюза, в том числе выездная фотосессия в октябре 2019 года.

Приложение № 2
к Постановлению
Президиума обкома
протокол № 33
от 15 января 2019 года

Смета
расходов на проведение конкурса
«Лучший председатель ППО-2019
в здравоохранении Саратовской области»

I. Приобретения:
Почетные грамоты				24 х 33 = 792 руб.
Рамки для грамот				24 х 220 = 5280 руб.

II. Денежное вознаграждение
за 1 место 		- 12000 рублей
за 2 место 		- 11000 рублей
за 3 место 		- 10000 рублей
за 4 место 		- 9000 рублей
за 5 место 		- 8000 рублей
за 6 место 		- 7000 рублей
за 7 место 		- 6000 рублей
за 8 место 		- 5000 рублей
за 9 место		- 4000 рублей
за 10 место 	- 3000 рублей
за 11 место 	- 2000 рублей
за 12 место 	- 1000 рублей
	Итого: 	- 78000 рублей

III. Сувениры
Кружки						24 х 210	 = 5040 руб.
Ручки						24 х 21	 = 504 руб.
Блокноты						24 х 30 	= 720 руб.
Пакеты						24 х 17 	= 408 руб.

							ВСЕГО 	= 90744 руб.

Приложение № 3
к Постановлению
Президиума обкома
протокол № 33
от 15 января 2019 года

Конкурсная комиссия
«Лучший председатель ППО-2019
в здравоохранении Саратовской области»

Председатель комиссии:
1. Прохоров Сергей Александрович - председатель Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ;
Члены Комиссии:
2. Белик Наталия Михайловна - заместитель председателя;
3. Кляндина Валерия Андреевна - главный специалист по организационной работе;
4. Ливерко Валерия Анатольевна - уполномоченный представитель по городу Саратов;
5. Науменко Елена Николаевна - главный бухгалтер;
6. Носов Иван Николаевич - специалист по информационной работе.